



2009-05-25

## MOTION TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE I LJUNGBY KOMMUN

### Läge för friidrott

Kultur- och fritidsnämnden har begärt en planändring för fastigheterna Fritiden 2, Ljungby 7:83 samt Ljungby 14:8 i syfte att uppföra en friidrottsanläggning på platsen. Miljö- och byggnämnden beslutade den 19 maj 2009 att upprätta planprogram och detaljplan för det aktuella området.

Fritiden 2 är redan avsedd för idrottsändamål och just den fastigheten lämpar sig väl för ytterligare sådana etableringar. Problemet är att utrymmet bedöms vara för litet. Den tilltänkta detaljplanen kommer att innebära att mark som är avsedd för järnvägsändamål och park också tas i anspråk för idrottsanläggningen. Dessutom går en flitigt trafikerad GC-väg rakt igenom området.

Nackdelarna med att lokalisera friidrottsanläggningen på just den här platsen är så stora att de vida överväger fördelarna. Vad som talar för en lokalisering just här är självklart närheten till övrig idrottsverksamhet i och kring Sunnerbohallen och Sunnerbohov, samt närheten till Sunnerbogymnasiet, vilket underlättar för gymnasieeleverna att utöva friidrott. Avigsidorna däremot är många och betydande:

- En lokalisering på järnvägsvallen innebär att marken oåterkalleligen kommer att gå förlorad för järnvägsändamål. Värdet i att ha marken i en järnvägssträckning intakt för framtida restaurering och trafikerad går inte att överskatta.
- Det natursköna området vid foten av Hjortsberget kommer att få begränsad tillgänglighet för allmänheten. På platsen finns lummiga träd, en rik blomsterprakt och god tillgång på vilda bär. Ett mer attraktivt strövområde kan man knappast tänka sig.
- Gång- och cykeltrafiken till Sunnerbogymnasiet och Kronoskogen kommer att behöva ledas om, vilket torde medföra att transportsträckan blir längre och trafiksäkerheten sämre. Därutöver förstörs den fina naturupplevelsen som nuvarande sträckning erbjuder.
- Även om närheten till Sunnerbogymnasiet kan ses som en självklar fördel, så innebär den tilltänkta lokaliseringen att friidrottsanläggningen kommer relativt långt bort från flera andra skolor och bostadsområden i tätorten. En lokalisering på Lagavallen är betydligt mer central och medger gångavstånd från stadens alla utkanter.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi

Att den planerade friidrottsanläggningen inte lokaliseras till området vid Sunnerbohov om detta innebär inskränkningar på befintlig GC-väg, befintlig järnvägsvall och befintligt strövområde.

För Miljöpartiet de gröna i Ljungby kommun

  
Kjell Jormfeldt

LJUNGBY KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN	
Ank	2009 -05- 2 8
KOMMUNLEDNINGSKONTORET	
Dnr	Ks 2009/0301,821